КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТЮХТЕТСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

12.12.2014                                         с. Тюхтет                               № 10-220

О внесении изменений в решение

районного Совета депутатов «Об

утверждении  Положения о

родительской плате, взимаемой с

родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные

программы дошкольного

образования»

В соответствии со статьей 65  Федерального Закона «Об образовании в

Российской Федерации» № 273 ФЗ и ст. 23 Устава Тюхтетского района, в

целях упорядочения родительской платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных

организациях Тюхтетского района, реализующих программы дошкольного

образования, районный Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести  в решение районного Совета депутатов № 9-194 от

14.03.2014 «Об утверждении  Положения о родительской плате, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования»

следующее изменение:

1.1.Пункт 2 изложить в следующей редакции:

Установить ежемесячный размер родительской платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в

образовательных организациях Тюхтетского района, реализующих

программы дошкольного образования  в размере 550 рублей.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на

заместителя главы администрации Тюхтетского района по социальным и

организационным вопросам, общественно-политической работе (А.А.

Попков) и комиссию по социальной политике, молодежи и спорту (А.Г.

Тарасова).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района

Красноярского края в сети Интернет.

       4. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Голос

Тюхтета» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2015

года.

Глава района                                                                                   Г.П. Дзалба

Председатель

Районного Совета                                                                          В.С.Петрович

 Приложение № 1

 к Решению Тюхтетского районного

                                                                                               Совета депутатов от 12.12. 2014 г. N 10-220

Методика расчета нормативных затрат на присмотр и уход за детьми в

образовательных организациях Тюхтетского района, реализующих

программы дошкольного образования.

Затраты на присмотр и уход одного ребенка в МБДОУ определяются по

следующей формуле:

З на пр. и ух. = Р на год / Д / К

Р на год – объем расходов на присмотр и уход за детьми на плановый период

(календарный год) по МБДОУ;

Д – количество детей в МБДОУ

К – количество планируемых дней посещения ребенком в год

МБДОУ затраты за

присмотр и уход

за детьми в

образовательных

организациях

Тюхтетского

района,

реализующих

программы

дошкольного

образования по

итогам 11

месяцев 2014 г.

(руб.)

количество

детей

затраты на 1

ребенка в

день

(руб.)

примечание

Новомитропольский

детский сад

«Солнышко»

1515200,00 10 676,43 дни

посещения

взяты за 11

месяцев –

224 рабочих

дня

детский сад 9928200,00 134 330,763 дни

комбинированного

вида

«Колокольчик»

посещения

взяты за 11

месяцев –

224 рабочих

дня

детский сад

комбинированного

вида «Солнышко»

10365500,00 110 420,67 дни

посещения

взяты за 11

месяцев –

224 рабочих

дня

Зареченский

детский сад

«Родничок»

1952800,00 20 435,89 дни

посещения

взяты за 11

месяцев –

224 рабочих

дня

Поваренкинский

деский сад

«Солнышко»

1577800,00 10 704,38 дни

посещения

взяты за 11

месяцев –

224 рабочих

дня

Исполнитель: начальник отдела образования  Е.В. Студенова